

**RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA**  
**Broj: 02/1-10987/1**  
**Pljevlja, 21.12.2020. godine**

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19, u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke Rudnika uglja AD Pljevlja, objavljuje:

**POJAŠNJENJE BROJ 3.**

**TENDERSKE DOKUMENTACIJE ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE broj 053/20.2-02/1-10029/2 od 27.11.2020. godine i IZMJENA I DOPUNA BROJ 1 NA TENDERSKU DOKUMENTACIJU broj 02/1-10322/2 od 04.12.2020. godine ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE izmiještanje dijela dalekovoda 35 KV „Potrlica – Tvrdaš“ između stubnih mjesta broj 9. i 16. za DTO sistem**

**PITANJE 1:**

U vezi odgovora koje ste dali molimo za pojašnjenje:

1. U vezi našeg pitanja broj 1 dali ste odovor kakav ste dali.

Međutim, morate da pod istim radovima smatrate i radove na izmiještanju dalekovoda ili dijela dalekovoda 35 kV jer je to predmet nabavke, i to su isti radovi!

**ODGOVOR:**

U vezi sa ovim pitanjem, u pojašnjenju broj 2 (zavodni broj 02/1-10728/1 od 14.12.2020. godine) objavljenom na Portalu javnih nabavki, u odgovoru, u stavu 2 najavljeno je da će Naručilac u ovom dijelu izvršiti izmjene i/ili dopune tenderske dokumentacije.

**PITANJE 2:**

Na naše pitanje pod 3 je dat odgovor. Da li taj odgovor znači da potvrđujete ono što smo pitali?

**ODGOVOR:**

U vezi sa ovim pitanjem, u pojašnjenju broj 2 (zavodni broj 02/1-10728/1 od 14.12.2020. godine) objavljenom na Portalu javnih nabavki, uputili smo privredne subjekte na obaveznost primjene Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Službeni list CG” br. 64/2017, 44/2018, 63/2018, 11/2019 i 82/2020).

U cilju otklanjanja nedoumica, Naručilac će u ovom dijelu izvršiti dopune tenderske dokumentacije.

**PITANJE 3:**

Na naše pitanje broj 7 ste dali odgovor na dio koji mi nismo pitali i koji nam je jasan. Mi smo pitali što sa tekstom koji nije praćen riječima ili ekvivalentno. Nama treba odgovor na pitanje da li je ponuda ispravna ukoliko se u djelovima teksta iz predmera radova koji su praćeni riječima ili ekvivalentno postupi onako kako ste pojasnili dok se sav sav ostali tekst iz predmjera radova prepíše u finansijskom dijelu ponude onako kako ga je naručilac definisao ne mijenjajući ništa u tekstu?

**ODGOVOR:**

Naručilac će u vezi sa navedenim pitanjem izvršiti dopune Tenderske dokumentacije, Zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke koji su od značaja za sačinjavanje ponude i izvršenje ugovora, u dijelu Drugi uslovi.

**PITANJE 4:**

Na naše pitanje broj 8 dali ste odgovor koji nije u skladu sa pitanjem. Mi tražimo da nam za svaki proizvod za koji se omogućava nuđenje ekvivalenta navedete sve tehničke karakteristike koje moraju biti navedene u tom tehničkom listu

Predlažemo vam da iz predmetj radova izbriete svaki tip i svaki naziv proizvođača jer se ode ne radi o opremi koja se ne može opisati tj ne postoji zakonski osnov za navođenje imena proizvođača i imena tipova. ZJN u tom diejlu pravi izuzetak samo onda kada to nije moguće a ovdje se radi o robi koju je lako opisati.... ?

**ODGOVOR:**

Kako se u predmetnoj nabavci radi o izmještanju dionice dalekovoda koji će nakon izgradnje postati sastavni dio postojećeg dalekovoda 35 kv "Potrlica - Tvrdaš", navedena dionica u tehničkom smislu mora biti usklađena sa postojećim dalekovodom. Usled tih okolnosti, te tehničke povezanosti, u tehničkoj specifikaciji su zahtijevani odgovarajući tipovi stubova i pripadajuće opreme, uz navođenje riječi "ili ekvivalent".

**PITANJE 5:**

U tenderskoj dokumentaciji navedeno je sledeće:

U ukupnu cijenu ponude uključiti cijenu materijala, radne snage, izradu radioničke dokumentacije, ispitivanje svih elemenata dalekovoda 35 KV kao i dalekovoda u cjelini i njegovo puštanja u rad.

Da li se pod ovim misli samo isptivnije radova koja su predmet tenderske dokumentacije, i koja ispitivanja, ili cak i sanaciju nedostataka koje se primjete na ostatku postojećeg dalekovoda i ispitivanje uzemljenja na postojecim stubovima koji nisu predmet tenderske dokumentacije?

**ODGOVOR:**

Misli se na ispitivanje izgrađene dionice u smislu da se obezbijedi bezbjedno puštanje u rad cjelokupnog dalekovoda (kojeg će novoizgrađena dionica biti sastavni dio) od TS „Potrlica“ kao početne tačke do TS,„Tvrdaš“ kao krajnje tačke ovog dalekovoda koji je sada u ispravnom i aktivnom stanju i koji napaja potrošače DTO sistema.

**PITANJE 6:**

Tekstom tenderske dokumentacije je navedeno:

Stručna i tehnička sposobnost dokazuje se između ostaloga sa:

x dokazom o angažovanju radne snage (kopija radne knjižice, prijava za osiguranje ili ugovor o radu) sa odgovarajućim referencama koje su potrebne za izvršenje predmeta nabavke u skladu sa zakonom.

S obzirom da za stručna lica koja tražite se ne traže reference, a pošto je ovaj zahtjev iz formulara tenderske dokumentacije nejasan molimo da kroz pojašnjenje potvrdite da u vezi ovoga nije potrebno dostavljati posebno neke odgovarajuće reference koje su potrebne za izvršenje predmeta nabavke u skladu sa zakonom, već je potrebno samo dostaviti dokaz o angažovanju radne snage (kopija radne knjižice, prijava za osiguranje ili ugovor o radu). Odnosno da se kao odgovarajuće reference koje su potrebne za izvršenje predmeta nabavke u skladu sa zakonom dosatvlaju samo one licence za ona lica za koja je naručilac naveo da ih moraju imati?

**ODGOVOR:**

Naručilac će u tom dijelu tehničke specifikacije izvršiti dopune Tenderske dokumentacije.

**PITANJE 7:**

Pojašnjenjem broj 02/1-10728/1 od 14.12.2020. godine, u odgovoru na pitanje broj 7 naveli ste sledeće: Naručilac je tehničkom specifikacijom utvrdio potrebne karakteristike radova, a ponuđač je dužan da u finansijskom dijelu ponude navede karakteristike radova koje nudi, te u

slučaju da nudi ekvivalentna rješenja, potrebno je da dokaže da rješenja koja je ponudio na ekvivalentan način zadovoljavaju zahtjeve utvrđene tehničkom specifikacijom. Naručilac je tenderskom dokumentacijom naveo način utvrđivanja ekvivalentnosti.’’. Da li je došlo do greške pri odgovoru, tj. Da li je ponuđač dužan da ukoliko nudi ekvivalentna rješenja **za robe** potrebno da dostavi dokaze o ekvivalentnosti, ili ostajete pri odgovoru da je ponuđač dužan da dostavi dokaze ukoliko je ponudio ekvivalentna rješenja **za radove?**

**ODGOVOR:**

Naručilac će u vezi sa navedenim pitanjem izvršiti dopune Tenderske dokumentacije, Zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke koji su od značaja za sačinjavanje ponude i izvršenje ugovora, u dijelu Drugi uslovi.

**PITANJE 8:**

Ukoliko ponuđač nudi ekvivalentna rješenja u kojoj fazi postupka je dužan da dostavi dokaze o ekvivalentnosti, uz ponudu ili u fazi postupka dokazivanja (nakon upućivanja zahtjeva najpovoljnijem ponuđaču od strane naručioca)?

**ODGOVOR:**

Naručilac će u vezi sa navedenim pitanjem izvršiti dopune Tenderske dokumentacije, Zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke koji su od značaja za sačinjavanje ponude i izvršenje ugovora, u dijelu Drugi uslovi.

**Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke**

Avdo Ajanović, predsjednik

s.r.